De cognitōe vere vite

quālis es: quod optas te ab aliquo heredē fieri
nō ergo vis ut habeat heredes: in quibus ni-
hil est chari? primogenitis. Proinde in
primogenitis tuis punieris: quod cupiscēdo
res alienas. i. quod tibi iure nō debet: quasi iu-
ris umbra perquisis. Perdis ergo primogeni-
ta tua. Et facile est quod de fratribus corporaliter p-
dere primogenitos. mortales enim sunt homines
sive autem parentes: sive post parentes mortales
Istud molestū est ne per hanc occultā et in-
iustā concupiscētiā primogenita cordis tui
perdas. Primogenita cordis nostri fides est
nemo enim bene operatur: nisi fides precesserit.
Diva opera tua bona filij tui sunt spiritualia: sed
inter istos tibi primogenita fides est. Quis
quod res alienā occulte concupiscit: internā fi-
dē perdit. Erit enim primū sine dubio simu-
lator: obsequens nō charitate sed fraude: ve-
luti amās eū a quo se cupit fieri heredē.
Amare se dicit eū quē mori desiderat: et
ut rex ei? se videat possessore: operatur ut p-
prium nō derelinquat heredē. Nec frater cōpa-
ratio et quodāmodo prietas decē preceptorū
et decē plagarū cunctos nos faciat: ut ha-
beam? securi res nostras in preceptis dei. res in
quā nostras iteriores: et in archa conscientie nostre
repositas. Ipse sunt thesauri nostri: quos nobis
nec fur: nec latro: nec vicinus? mal? poterit
aliqui auferre: ubi nec tinea nec rubigo est
metuēda. Iste sunt enim frater divitiarum. i. bona
conscientiarum: iusticia: misericordia: castitas: at-
que sobrietas. Qui talibus rebus plenus est: di-
ues est: etiā si de naufragio nudus evaserit
Sed hec si diligenter attendit: et quod sunt mala
fugere: et quod bona sunt volueritis auxiliāre
deo exercere: eritis popul? dñi: et de iniqui-
egyptiorū societate. i. spiritualium nequiciarū
persecutione liberati: ad terrā repromissionis
poteritis feliciter pervenire: auxiliāre
dño nostro iesu christo: quod vivit et regnat
in secula seculorū. Amen.

Libell? sancti augustini de cognitio-
ne vere vite incipit.

Spiciētia dei

quod os muti aperuit: et ru-
dibili aiali humana verba
formare tribuit: me quod

quod nō solum sermone. sed etiam scientia
imperitum ad sanctum impellit: atque per
se ac de se intellecta alijs pie innotescere
compellit. Qui? ergo instinctu ad veritatem: ut
spero: multorū. iteque committo me ad con-
dendū dentibus invidiorū: et forsitan ad pro-
uendū cordibus dilectorū. Lū? christus? veri-
tas et vita dicat. Nec est vita eterna ut te
solū vere deū cognoscās. constat perfecto na-
turā rōnalē ad h? solū factā ut factorem
suum vere deū intelligat. intelligendo dili-
gat: diligēdo i eo quod est eterna vita eterna
liter beate vivat. Divinitas? ergo essentia
am rōnabiliter investigare: est ad vitam
eternā festinare. Hanc vero negligēdo igno-
rare: est vicius ad mortē indeficiētē prope-
rare: quod nimis hic ab eo ignorabit: dū quicquid
a beata vita sequestrabit. Quāobrem cū d
hac p̄clara materia plurimi sanctorū pa-
trū multa gloriosa descripserint: ipsamque re
simplicioribus obscuriorē reddiderint. Li-
bet me per hec ostensa: quasi quandā semitas
stilo cōplanare: qua infirmis intellectibus
relicto erroris devio: per planū veritatis
liceat libere ambulare. Sed hic quilibet
invidus nebulosa facie mihi occurrit: et
virus diu sub limbo corde concretus in
me acerbiter euomit. Quid tu iniquien-
tentas ligna siluis importare: aut redū-
danti mari vnda instillare? Qui? tā mor-
daci mordace dentē hec petra retidat
et venenū maliciose euomit i viscera ip-
suis denuo torquēda refundat. Invidia
dyaboli intravit mors in orbē terrarum
imitant illū: qui sunt ex parte ei?. Qui
de infelix: qui aliena felicitate torqueris:
alieno damno depascaris: ipsis rebus pro-
bas te esse ex parte ei?. quod invidet alijs quod
tu ignoras scire. ac mihi ob piū laborez
collatū egris suspirijs ingemiscis: quod
tibi ob desiderium: immo ob invidiam de-
negatum cognoscis. Age miser: potius
letiferum virus quo turgens euome: sa-
lubre dilectionis antidotū ercipe. Sin
autē parti patris tui nigro felle tabescēs
sancto. Ego autē cū invidia tabescēte iter
nō habeo. Egregiā scripturarū silvā ala-
cer ingrediēs: nō in eam: ut tu venenata
lingua asseris: ligna deferens: sed precio-
sum vitelignum iusticiam esurientibus